
Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 06.03.2013 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   34   DEL  06/03/2013 

  
  
   Oggetto : ADESIONE AL PROTOCOLLO D’INTESA PER  LA REALIZZAZIONE      
                    DELL’INIZIATIVA  CULTURALE  DENOMINATA   “TERRA, ARTE E    
                    RADICI – MONUMENTI E SITI A PORTE APERTE – EDIZIONE 2013”. 
                      
 
 
L'anno 2013,  addì  sei del mese di marzo alle ore  14.10, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. GIUSEPPE LIPIANI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 06.03.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 06/03/2013 ad oggetto : ADESIONE AL 
PROTOCOLLO D’INTESA PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA CULTURALE 
DENOMINATA “TERRA, ARTE E RADICI – MONUMENTI E SITI A PORTE APERTE - 
EDIZIONE 2013”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che questo Ente partecipa ormai da diversi anni all’iniziativa culturale denominata 
“Terra, arte e radici”, promossa dal Comune di Jerago con Orago quale Ente capofila; 
 
RISCONTRATO il grande interesse culturale suscitato da tale iniziativa, in cui la cittadinanza 
locale insieme ai Comuni limitrofi sono coinvolti nel portare a conoscenza siti e tradizioni 
attraverso un programma coordinato e concordato preventivamente; 
 
RILEVATO che in data 04/03/2013, prot. 3711, perveniva nota del Comune di Jerago con Orago, 
con cui si chiedeva a questo Ente di aderire al Protocollo d’intesa finalizzato a coordinare ed 
integrare le azioni necessarie per la realizzazione della manifestazione denominata “Terra, Arte e 
Radici – Monumenti e siti a porte aperte – anno 2013”; 
 
RITENUTO di procedere nell’adesione dell’allegato protocollo d’intesa, in considerazione della 
sua validità e dell’opportunità che viene data a questo Ente per l’inserimento di eventi altrimenti 
non realizzabili autonomamente; 
 
DATO ATTO che il Comune di Jerago con Orago fungerà da interlocutore con la Provincia di 
Varese, anche per conto degli altri Enti partecipanti, per la richiesta di contributi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000   in 
ordine alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA  
 

1. DI ADERIRE all’iniziativa denominata “Terra, arte e radici – monumenti e siti a porte aperte – 
anno 2013” approvando la relativa bozza di protocollo d’intesa, che si allega al presente atto e 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. DI IMPEGNARSI a reperire il relativo stanziamento di spese nel bilancio di previsione 2013; 

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della 
presente deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00 

 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                            
 Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                                                                         
f.to    Roberta Ferrari        
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 06.03.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Giuseppe Lipiani 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  14/03/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   29/03/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  14/03/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   14/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   14/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 


